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 א. מצוות הוידוי

 מצוות עשה מדאורייתא שיתוודה החוטא על חטאיו כשיעשה תשובה.

ראשית, באמירת הוידוי מגלה המתוודה שהוא  -בספר החינוך מוסבר שיש שתי תועלות בוידוי

מאמין שהכל גלוי וידוע לפני הקב"ה. שנית, על ידי פירוט החטא ואמירתו בפה, יזהר המתוודה 

 הבא.שלא לשוב על חטאו ל

ונחלקו תנאים האם חייב המתוודה לפרט את חטאיו או שדי באמירה כללית, 'חטאתי'. לדעת רבי 

יהודה בן בבא חובה לפרט את החטאים, לדעת רבי עקיבא אין חובה לפרט אך אם רוצה מותר לו, 

 וכך נפסק להלכה. 1וכשמתוודה בלחש, ראוי לפרט את החטא

 

 ב. מתי חייבים להתודות

זמן מיוחד לוידוי. למרות שבכל עת שישוב האדם בתשובה עליו להתוודות, נקבע יום  חכמינו קבעו

 הכיפורים כיום מיוחד למצווה זו.

ביום זה אנו אומרים עשר פעמים את הוידוי. הר"ן מסביר שעשרת הפעמים הם כנגד עשר הפעמים 

 .2בהם היה הכהן הגדול מזכיר את שם ה' במקדש

אין להשען על שלחן או סטנדר וכדומה באופן שאם ינטל החפץ עליו  -את הוידוי יש לומר בעמידה

 נשען יפול.

חולים וזקנים רשאים להשען, אך יעמדו לכל הפחות באמירת 'אבל אנחנו חטאנו', שהיא עיקר 

 הוידוי.

 ראוי לומר את הוידוי בגו כפוף או בהרכנת ראש.

'אתה גרמת לי  -יא לומר כביכול ללבנהוג להכות על החזה בעת אמירת הוידוי. כוונת הכאה זו ה

 .3שאחטא'



 

 

 

 מקורות והערות

. כתב הרמב"ם בספר המצוות )עשה מצוה עג, בנוסח הגר"י קאפח( "שנצטוינו להתודות על 1

חטאנו לפניו יתעלה, בדבור, בעת שנשוב מהם, וזהו הוידוי. ועניינו שיאמר 'אנא ה'  רהחטאים אש

 ך'. וירחיב את הדבור ויבקש כפרה בענין זה כפי צחות לשונו".חטאתי, עויתי, פשעתי ועשיתי כך וכ

וכתב הרמב"ם )הל' תשובה פ"א הל' א( "כל מצות שבתורה בין עשה בין לא תעשה אם עבר אדם על 

אחת מהן בין בזדון בין בשגגה כשיעשה תשובה וישוב מחטאו חייב להתודות לפני האל ברוך הוא 

התודו את חטאתם אשר עשו זה וידוי דברים, וידוי זה מצות עשה" שנאמר איש או אשה כי יעשו וגו' ו

ומדבריו משמע שהוידוי הוא מצוות עשה, אבל עצם התשובה אינה מצווה. וכך ביאר את דברי 

 הרמב"ם במנחת חינוך )מצווה שסד(.

ביאר בשיטת הרמב"ם שהחידוש של התורה במצוות )הל' תשובה פ"א הל' א(  ובעבודת המלך

א דווקא הוידוי והקבלה לעתיד ולא החרטה ועזיבת החטא. כלשונו, "צריך להבין שחדשה התשובה הו

תורה דין התשובה, ואלמלי כתבה תורה דין התשובה הרי הייתי אומר שאין צריכים לעזוב החטא 

ולהתחרט עליו וכי אפשר לומר כן, שהאיש העובר על איסורים שבתורה לא יעזוב חטאו כי אם יעבור 

ודי התשובה וכמ"ש רבנו וכן כל הראשונים ז"ל, הלא אין יסורים, וכן החרטה שהיא ג"כ מיסעוד על הא

זה דין שהלא כמובן אם אדם עובר על איסורין, ומכיר חטאו ואינו כופר חלילה בהשי"ת בודאי יתחרט 

על אשר עשה, כי השחית את נפשו וענש יענש, אולם עיקר דין חידוש מצות עשה של תשובה הוא 

אינו נכנס בגדר הממילא שהרי שפיר יכול לעזוב חטאו החיוב להתודות והקבלה על להבא, שזה 

 ולהתנחם עליהם ומ"מ לא יאמר דברים אלו בפיו ולא יקבל על עצמו להיות זהיר להבא בכל זה".

לפי שבהודאת העון בפה תתגלה מהותה של מצוות הוידוי מוסברת בספר החינוך )מצוה שסד( "

דוע לפני האל ברוך הוא כל מעשהו ולא יעשה עין מחשבת החוטא ודעתו שהוא מאמין באמת כי גלוי וי

רואה כאינה רואה, גם מתוך הזכרת החטא בפרט ובהתנחמו עליו יזהר ממנו יותר פעם אחרת לבל 

יהיה מכשול נכשל בו, אחר שיאמר בפיו כזו וכזו עשיתי ונסכלתי במעשי יהיה נגדר שלא ישוב לעשות 

 ."החפץ בטובת בריותיו הדריכם בדרך זו יזכו בהכן, ומתוך כך ירצה לפני בוראו, והאל הטוב 

וצריך לפרוט את החטא שנאמר אנא חטא העם הזה חטאה גדלה ובגמרא יומא )פו ב( נחלקו תנאים, "

 "ויעשו להם אלהי זהב דברי רבי יהודה בן בבא רבי עקיבא אומר אשרי נשוי פשע כסוי חטאה

 ים כמי הלכה.ובטור וב"י )או"ח סי' תרז( מובאת בזה מחלוקת תנא

אין צריך לפרט החטא; ואם רצה לפרט, הרשות בידו; ואם להלכה פסק השו"ע )או"ח סי' תרז סע' ב( "

 ".מתודה בלחש, נכון לפרט החטא

 



 

 

תנו רבנן מצות וידוי ערב יום הכפורים עם חשכה אבל אמרו חכמים . במסכת יומא )פז ב( למדנו "2

סעודה ואף על פי שהתודה קודם שאכל ושתה מתודה יתודה קודם שיאכל וישתה שמא תטרף דעתו ב

לאחר שיאכל וישתה שמא אירע דבר קלקלה בסעודה ואף על פי שהתודה ערבית יתודה שחרית 

שחרית יתודה במוסף במוסף יתודה במנחה במנחה יתודה בנעילה והיכן אומרו יחיד אחר תפלתו 

 ".ושליח צבור אומרו באמצע

המנהג הפשוט אצלנו כשמגיע ש"צ למוחל לעונותינו ואומר לפני ה' ( "וכתב הר"ן )יומא ו ע"א מדפ"ר

תטהרו מתחיל בפסוקים ודברי רצוי ואחר כך ]מתודה[ ג' פעמים בכל תפלה ותפלה של שלשה תפלות 

 ".היום ובנעילה מתודה אחת והם עשרה וידויין כנגד עשרה פעמים שמזכיר כהן גדול את השם ביוה"כ

 

ואפילו כי שמע ליה מש"צ והוא התודה  ד,צריך להתודות מעומ)שם סע' ג( ". פסקו השו"ע ורמ"א 3

 ".כבר, צריך לעמוד. הגה: ויחזור ויתודה עם השליח ציבור. ועיקר הוידוי הוא אבל אנחנו חטאנו

וטוב שישחה כמו במודים ולא יסמוך על דבר שאם ינטל אותו דבר יפול וכתב המשנה ברורה )ס"ק י( "

יחזור ויתודה ]פמ"ג[ והעמידה צ"ל עד אחר על חטא שאנו חייבים עליהם ארבע ואם סמך צ"ע אם 

 ".מיתות ב"ד

אין לדבר בשעת הוידוי ואפילו באמירת על חטא אכן לענות קדיש וקדושה יש ועוד כתב )ס"ק יא( "

לפסוק אפילו באמצע אשמנו. בשעת אמירת הוידוי כשמזכיר החטא יכה באגרוף על החזה או על הלב 

 ".ר אתה גרמת לי שאחטאכלומ


